

Studiematerial

Frelleborgs Arbetarekommun.

Som bekant bildades Frelleborgs Social-Demokratiska Ungdomsklubb den 25 juli d. s. med ett medlemsantal af 26 personer, men tack vare en kraftig agitation bland ungdomen är medlemsantalet nu 104 hvilket vi dock anser ej vara nog, utan det behöfs en mer agitation för att rycka upp ungdomen ur den dröta, som kännetecknar det stora flertalet af arbetare-ungdomen här i Frelleborg.

Men för att fullfölja detta fordras pengar och då klubben genom sina agitationsfester som den afhållit, naturligtvis ej kunnat påräkna något öfreröskott i ekonomiskt afseende, men vil sommit en stor del medlemmar, och då månadsavgifterna endast kan betyda administrationskostnaderna, såsom hyra, skatt, r.a.v. och då kassan på den grund naturligtvis är liten, så skulle vi nu vara strandratta att vidare anordna agitationsmöten för spridandet af de socialdemokratiska idéerna. Det var därför som klubben beslut att hos Arbetarekommunen ansöka om ett anslag af 50 kronor till vidare agitation. Tagande i beaktande att Arbetarekommunen nog inneber betydelsen af en stark soc-dem ungdomsorganisation här på platsen som kan utbilda sina medlemmar till dugliga och handlingskraftiga partimedlemmar för ett en gång när

Källa: Brev till arbetarkommunen 28 nov 1908

Ur: Arkivet från Trelleborgs socialdemokratiska ungdomsklubb Serie: F.1. Volym: F.1.1.

Bevarande institution: Skånes Arkivförbund

Trelleborgs socialdemokratiska ungdomsklubb

Trelleborgs Socialdemokratiska ungdomsklubb bildades den 25 juli 1905 då 26 ungdomar anslöt sig till klubben. Medlemsantalet ökade till över 100 personer under klubbens första verksamhetsår. De bevarade handlingarna berättar om en livlig agitationsverksamhet med föredrag, möten och utdelande av skrifter och broschyrer.

Läs brevet till Trelleborgs Arbetarkommun från Trelleborgs socialdemokratiska ungdomsklubb den 20 november 1908 och svara därefter på följande frågor:

1. Varför skrev Trelleborgs socialdemokratiska ungdomsklubb detta brev till Trelleborgs Arbetarkommun?
2. Hur många medlemmar hade klubben 1908?
3. Vad står det i brevet om den socialdemokratiska ungdomsorganisationens betydelse i Trelleborg?
4. Vilka två personer har skrivit under brevet (deras namn och titel)?